РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

РУЧЬЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
2 (внеочередная) сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ

«24» октября 2024 года с. Ручьи № 14

Об индексации должностного оклада и надбавок к должностному
окладу, об утверждении Положения об оплате труда выборных
должностных лиц Ручьёвского сельского поселения, замещающих
муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе на 2024 год и об утверждении условий оплаты
труда председателя сельского совета -  главы администрации сельского
поселения с 01.10.2024г. по 31.12.2024г.

В соответствии со ст.134 Трудового Кодекса Российской Федерации,
ст.136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.6
Закона Республики Крым от 7 декабря 2023 № 496-3PK/2023 «О бюджете
Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О
предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных
служащих в Республике Крым», Уставом муниципального образования
Ручьёвское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, с
целью определения условий оплаты труда выборных должностных лиц
местного самоуправлении Ручьёвского сельского поселения Раздольненского
района Республики Крым, Ручьёвский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Увеличить (индексировать) с 01 октября 2024 года в 1,045 раза

предельные размеры денежного содержания выборных должностных лиг
местного самоуправления Ручьёвского сельского поселения Раздольненскогс
района Республики Крым.

2. Установить, что при увеличении (индексации) предельных размеро!
денежного содержания выборных должностных лиц местного самоуправления
их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону округления.

3. Утвердить Положение об оплате труда выборных должностных лж
Ручьёвского сельского поселения, замещающих муниципальные должности
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе на 2024 год согласие

f

4. Утвердить с 01.10.2024г. по 31.12.2024г. ежемесячную оплату труда
председателю Ручьёвского сельского совета -  главе администрации
Ручьёвского сельского поселения Хоролец О.Г1. в следующем размере:

- должностной оклад -  15885,00 руб.
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет-4765,0руб.
- ежемесячное денежное поощрение -  30733,00 руб.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
6. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 октября 2024 года.
7. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных
стендах Ручьёвского сельского поселения Раздольненского района Республики
Крым и на официальном сайте Администрации Ручьёвского сельского
поселения в сети Интернет (https://ruchisovet.ru, регистрация в качестве
сетевого издания Эл № ФС77-87313 от 27.04.2024 г.).

Председатель Ручьёвского ^дьркого'
совета - глава Администра
Ручьёвского сельского по О.П.Хоролец

https://ruchisovet.ru

Приложение
к решению 2 (внеочередной) сессии
Ручьёвского сельского совета 2 созыва
от 24 октября 2024г. № 14

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда выборных должностных лиц Ручьёвского

сельского поселения, замещающих муниципальные должности,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

на 2024 год

Статья 1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет размеры и условия оплаты труда

выборных должностных лиц, замещающих муниципальные должности,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - лица,
замещающие муниципальные должности) Ручьёвского сельского поселения.

1.2. Оплата труда выборных должностных лиц производится в виде
денежного вознаграждения, являющегося средством его материального
обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по
замещаемой выборной должности.

1.3. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:
- должностной оклад - фиксированный размер месячной оплаты труда за

исполнение служебных обязанностей по замещаемой выборной должности в
соответствии с предъявляемыми требованиями;

- ежемесячные и иные дополнительные выплаты - надбавки к
должностному окладу, устанавливаемые в процентном отношении от
должностного оклада или в фиксированном размере.

Статья 2. Оплата груда выборных должностных лиц, замещающих
муниципальные должности

2.1. Денежное вознаграждение выборных должностных лиц, замещающих
муниципальные должности состоит из должностного оклада (далее -
должностной оклад), а также из ежемесячных дополнительных выплат.
Согласно приложения 1 к постановлению Совета министров Республики Крым
от 09.12.2015 года № 781 предельный размер денежного вознаграждения с
составляет 39325 рублей (с учетом применения коэффициентов индексации
с 2018 года составляет 48206 рублей). Предельный размер денежного
содержания, установленный приложением 1 к постановлению Совета
министров Республики Крым от 09.12.2015 года № 781 в сельских поселениях,
исчисляется с применением корректирующих коэффициентов, значение
которых определяется в зависимости от численности населения в следующих
размерах:

- до 1,5 тысяч человек -  1,
- от 1,5 до 3 тысяч человек -  1,02,
- от 3 до 5 тысяч человек -  1,03,

- от 5 до 10 тысяч человек -  1,04,
- свыше 10 тысяч человек -  1,05.
2.2. К ежемесячным выплатам относятся:
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет (далее -

ежемесячная надбавка за выслугу лет);
- ежемесячное денежное поощрение.
2.3. К иным дополнительным выплатам относятся:
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска;
- материальная помощь.
Статья 3. Должностные оклады
3.1. Должностные оклады по выборным должностным лицам,

замещающим муниципальные должности с 01.10.2024 года, устанавливаются в
следующих размерах:

Наименование муниципальной должности Разм ер долж ностного
оклада (руб.)

Председатель сельского совета -  Елава
администрации сельского поселения 15885

Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу
лет.

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
устанавливается в следующих размерах:

При стаже муниципальной службы В процентах от
должностного оклада

от 1 года до 5 лет 10
от 5 лет до 10 лет 15

от 10 лет до 15 лет 20
от 15 лет и выше 30

4.2. Стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за
выслугу лет, определяется в порядке, установленном законодательством.

Статья 5. Ежемесячное денежное поощрение
5.1. Ежемесячное денежное поощрение выборных лиц, замещающих

муниципальные должности, производится в целях усиления их материальной
заинтересованности в повышении качества выполнения задач, полномочий и
функций, возложенных на соответствующее должностное лицо с учетом
повышенной ответственности и сложности решаемых задач.

5.2. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения
председателю сельского совета — главе администрации сельского поселения
устанавливается по решению сессии Ручьёвского сельского совета в
абсолютной сумме, не превышающей Е1редельный размер денежного
содержания, установленного приложением 1 к постановлению Совета

министров Республики Крым от 09.12.2015 года №781 в сельских поселениях и
выплачивается ежемесячно.

Статья 6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска

6.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска осуществляется один раз в год при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.

6.2. Право на единовременную выплату в первый год работы у выборного
должностного лица возникает по истечении шести месяцев его непрерывной
работы в данном органе местного самоуправления.

6.3. Выплаченная единовременная выплата при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска при увольнении выборного должностного
лица удержанию не подлежит.

Статья 7. Материальная помощь
7.1. Материальная помощь выплачивается выборным лицам,

замещающим муниципальные должности, один раз в год единовременно в
размере двух должностных окладов.

7.2. Выплата материальной помощи производится на основании решения
сессии Ручьёвского сельского совета.

7.3. Право на материальную помощь в первый год работы у выборного
должностного лица возникает по истечении шести месяцев его непрерывной
работы в данном органе местного самоуправления.

7.4. Выплаченная материальная помощь при увольнении выборного
должностного липа удержанию не подлежит.

Статья 7.1. Премии

7.1.1. Выборным должностным лицам Ручьёвского сельского поселения,
замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия
на постоянной основе может выплачиваться премия за счет средств экономии
фонда оплаты труда.

7.1.2. В состав премий также входит поощрение муниципальных
управленческих команд, осуществляемое за счет и в пределах средств,
поступающих в бюджет муниципального образования Ручьёвское сельское
поселение Раздольненского района Республики Крым.

Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется в
соответствии с порядком, утвержденным правовым актом Администрации
Ручьёвского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым.

Положения статьи 9 настоящего Положения при осуществлении
поощрения муниципальной управленческой команды не применяются

Статья 8. Индексация размеров оплаты труда
Индексация (увеличение) размеров оплаты труда выборных лиц,

замещающих муниципальные должности, осуществляется путем внесения
изменений в настоящее Положение в соответствии с законодательством.

Статья 9. Формирование фонда оплаты труда

Формирование фонда оплаты труда выборных лиц, замещающих
муниципальные должнрсти осуществляется в соответствии с нормативами,
установленными постановлением Совета министров Республики Крым от
26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым».

Статья 10. Сроки в ы п л а т ы  заработной платы.
Заработная плата выплачивается два раза в месяц в виде аванса и

заработной платы в размере окончательного расчета за истекший месяц.
Выплата аванса за текущий месяц производится 15-го числа текущего месяца,
выплата заработной платы (окончательный расчет) производится 30-го числа
текущего месяца.

При совпадении выплаты с выходным днём или нерабочим праздничным
днём выплата аванса и заработной платы производится накануне этого дня.

Заработная плата за вторую половину декабря выплачивается 25-го числа
текущего месяца.

Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала.
Заработная плата перечисляется на указанный работником счет в банке.